
BOE núm. 96 Martes 22 abril 2003 3211

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sendero marítimo en

el parque urbano litoral; t. m. Isla Cristina (Huelva).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 30 de mayo
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 661.439,09 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2003.
b) Contratista: Contratas Industrias y Materia-

les, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 601.248,13 A.

Madrid, 8 de abril de 2003.—El Coordinador del
Área de Contratación y Normativa, Francisco Escu-
deiro Moure.—14.302.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.260.281/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias n.o 1 del de construcción de los
desagües de los sectores XXXVI y XXXVII del plan
coordinado de obras de la zona propia de riegos
del Cinca. TT.MM. de Tardienta y otros (Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: —

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: —
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: —

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.013.846,70
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2003.
b) Contratista: Necso Entrecanales y Cubiertas,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.013.846,70 euros.

Madrid, 3 de abril de 2003.—El Subdirector Gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Emilio Arribas
Peces.—&14.643.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.272.281/2B11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: proyecto de obras

complementarias n.o 1 del de gran reparación del
Canal del Flumen, 3.a fase, tramo I (origen a P.K.
20,190) TT.MM. de Tardienta y otros (Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: —

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: —
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: —

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 764.251,65
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2003.
b) Contratista: Peninsular de Contratas, S.A. y

Ferpi Transportes y Obras, S.A. en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 764.251,65 euros.

Madrid, 7 de abril de 2003.—El Subdirector Gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Emilio Arribas
Peces.—&14.642.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 08.111.253/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: obras del proyecto

y su addenda de obras de protección contra des-
prendimientos en la Presa de Contreras. TT.MM.
Villagordo del Cabriel y Minglanilla (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 2 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 381.072,56
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de marzo de 2003.
b) Contratista: Construcciones Alpi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.772,24 euros.

Madrid, 7 de abril de 2003.—El Subdirector Gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Emilio Arribas
Peces.—&14.645.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 05.143.006/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: obras del proyecto

y su addenda de mejora de la impermeabilización
y drenaje de la Presa de La Puebla de Cazalla.
T.M. de Puebla de Cazalla (Sevilla).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del
Estado de fecha 11 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.092.434,56
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de marzo de 2003.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.615.987,21 euros.

Madrid, 9 de abril de 2003.—El Subdirector Gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Emilio Arribas
Peces.—&14.646.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la licitación
del concurso de consultoría y asistencia.
Exp. n.o: 80-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 80-03. Clave:
N1.332.002/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del ante-
proyecto para la ampliación de la E.D.A.R. de
Ourense.

c) Lugar de ejecución: Ourense.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 256.333,13.

5. Garantía provisional: 5.126,66 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: C/ Juan XXIII, 3.
c) Localidad y código postal: 32003 Ourense.
d) Teléfono: 988 37 06 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La exigida en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo
de 2003, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.


